
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    560    DEL     05/07/2023 

SERVIZI  CULTURALI  –  UFFICIO  CINEMA-TEATRO:  MYSTFEST  2023  50° 
PREMIO GRAN GIALLO CITTA' DI CATTOLICA – IMPEGNI DI SPESA III 
TRANCHE 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 

SERVIZIO
   UFFICIO CINEMA TEATRO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Benzi Riccardo 

Pratica n. 612 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 560 del 05/07/2023 Pag. 1 di 10



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  75  e  76  del  22/12/2022,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2023 -2025;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 5/01/2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2023-2025: assegnazione risorse finanziarie;

PREMESSO che tra gli obiettivi previsti nel DUP e assegnati al Settore 2 – Servizio 
Cinema-Teatro è prevista l'organizzazione del 50° “Premio Gran Giallo Città di Cattolica – 
MystFest 2023”, da anni un appuntamento consolidato per gli amanti del genere, ma anche 
per i numerosi turisti che frequentano il territorio durante la stagione estiva;

CONSIDERATO che tutti gli eventi saranno ad ingresso gratuito per consentire una 
vasta  partecipazione del  pubblico:  residenti  e  turisti  che soggiornano a Cattolica  o che 
arriveranno in occasione del Festival;

DATO  ATTO  che  l’iniziativa  ha  ottenuto  l’alto  patrocinio  del  Ministero  della 
Cultura,  protocollo  n.  15506  del  13/06/2023,  depositato  agli  atti  della  presente 
determinazione dirigenziale;

DATO ATTO che si rende necessario approvare con la presente determinazione una 
terza tranche di spese  per l’organizzazione dell’iniziativa;

RICHIAMATO l'art. 32, comma 2, del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il quale dispone 
che  prima  dell'avvio  delle  procedure  di  affidamento  dei  contratti  pubblici,  le  
amministrazioni  aggiudicatrici  determinano  di  contrarre,  in  conformità  ai  propri 
ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte;

VISTO l'art. 192 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Determinazioni a contrattare e 
relative  procedure”  e  dato  atto  che  la  presente  determina  assume  valore  contrattuale 
determina che una volta esecutiva sarà trasmessa agli operatori economici;

EVIDENZIATO inoltre che l’articolo sopra indicato al comma 1 dispone che la 
stipulazione  dei  contratti  deve  essere  preceduta  da  apposita  determinazione  del 
responsabile del procedimento di spesa indicante:

a) il fine che il contratto si intende perseguire: realizzazione di eventi di particolare interesse 
culturale e turistico legati al Festival; 

b)  l'oggetto  del  contratto,  la  sua  forma  e  le  clausole  ritenute  essenziali:  prestazioni  di  
servizio e fornitura di beni per l'organizzazione della manifestazione; 

c)  le  modalità  di  scelta  del  contraente  ammesse  dalle  disposizioni  vigenti  in  materia  di 
contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base in particolare: 
affidamento diretto  ai  sensi  dell'art.  36,  comma 2,  lettera  a)  del  D.  Lgs.  n.  50/2016  e 
ss.mm.ii.;

Pratica n. 612 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 560 del 05/07/2023 Pag. 2 di 10



RICHIAMATO l'art. 1, commi 502 e 503 della Legge n. 208 del 28.12.2015 (Legge di 
Stabilità 2016) il quale stabilisce che gli acquisti di beni e servizi tramite strumenti telematici 
(MEPA, INTERCENTER, ecc.) sono obbligatori per importi da €. 1.000,00 alla soglia di 
rilievo comunitario di cui all'art. 35 del D. Lgs. n. 50/2016;

RICHIAMATO l'art.  1,  comma 130 della  Legge n.  145 del  30.12.2018 (Legge di 
Stabilità 2019)  il quale ha innalzato la soglia di obbligatorietà dell'utilizzo degli strumenti  
telematici per l'acquisto di beni e servizi, da €. 1.000,00= ad €. 5.000,00;

VISTO l'art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. (Codice dei 
Contratti) il quale consente di affidare direttamente prestazioni di servizio per un importo 
inferiore ad €. 40.000,00;

CONSIDERATA la III tranche di spese, come segue:

Collettivo Soundtracks

DATO ATTO che nella serata di mercoledì 28 giugno è stato proiettato, in Piazza  
Primo Maggio, il film The Lodger il quale è stato accompagnato dalla sonorizzazione dal 
vivo del Collettivo Soundtracks in collaborazione con il Centro Musica di Modena;

CONSIDERATO che per la  front  guest  Adele  Altro (Any Other),  è  previsto un 
compenso di € 550,00 (€ 500,00 + Iva 10%) e un pernottamento in  B&B  mentre gli altri  
cinque musicisti riceveranno un compenso lordo di € 100,00 a persona;

Allestimento sedie

VISTE le numerose richieste ed in previsione della grande affluenza di pubblico, per 
le serate di venerdì e sabato, si rende necessaria l’implementazione delle sedie disposte in 
Piazza Primo Maggio onde poter ospitare i partecipanti al Festival;

RICHIESTI i preventivi  di spesa per il  noleggio dei beni di cui sopra a due ditte  
fornitrici della zona, e specificatamente alla ditta Fontemaggi di Rimini P. Iva 01817930405 
e alla ditta Allestimenti Andreini di Montescudo – Monte Colombo P. Iva  02210000408,  
depositati agli atti della presente determinazione dirigenziale;

DATO ATTO che, da una comparazione tra i preventivi, è risultata più conveniente 
l’offerta della ditta Andreini con sede legale in Via Romagna, 540 – 47854 San Savino di 
Montescudo-Monte Colombo (RN) P. Iva 02210000408, alla quale si è affidata la fornitura 
di n. 200 sedie, per un importo di € 976,00 (€ 800,00 + Iva 22%) per le serate di venerdì 30  
giugno e sabato 01 luglio 2023;

Audio descrizione con LIS

CONSIDERATO che il Festival ha la prerogativa di garantire la massima inclusività 
di tutto il pubblico e per questo di rendere accessibile a tutti la sua fruizione in particolare 
la  visione del  film programmato in Piazza Primo Maggio ad un pubblico non vedente 
mercoledì 28 giugno, mentre per i non udenti è stata prevista la traduzione nella lingua dei 
segni martedì 27 giugno: per questi  servizi è stata chiesta la collaborazione,  per l’audio 
descrizione degli eventi, al Centro Diego Fabbri di Forlì che cura già la stagione teatrale, il 
quale si è reso disponibile in collaborazione con Incontri Internazionali A.P.S.;

Pratica n. 612 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 560 del 05/07/2023 Pag. 3 di 10



VISTO il preventivo, depositato agli atti, per un totale complessivo di € 1.610,00 di 
cui:

€ 500,00 + Iva 22% per la traduzione LIS, montaggio impianto, supporto tecnico-logistico;

€ 1.000,00 onnicomprensivi per audio descrizione con linguaggio dei segni per i non udenti;

Partecipazione di Radio Capital radio network nazionale quale media-parner dell’evento 

RAVVISATA l’opportunità, al fine della più ampia diffusione mediatica dei contenuti 
del  Festival,  di  avvalersi  della  collaborazione  di  un  primario  e  prestigioso  network 
radiofonico nazionale, in qualità di media-partner, a cui affidare in via prioritaria il piano di  
comunicazione quotidiano, la promozione degli incontri giornalieri,  la caratura degli ospiti, 
in cambio della visibilità e della veicolazione del marchio e dei loghi della radio su tutti i  
materiali a stampa, sugli strumenti social attivati e mediante banner pubblicitari posizionati 
nelle molteplici location e postazioni informative in cui si articola l’evento;

VISTO il Progetto di comunicazione “MystFest 2023” redatto e proposto da Radio 
Capital, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale, con cui si articola in 
dettaglio  il  piano  di  comunicazione  e  promozione  del  Festival  e  i  relativi  rapporti  
caratterizzati da uno scambio reciproco di prestazioni;

VISTA la Legge 136 del 13.8.2010 e il D.L. n.187 del 12.11.2010 art.7, comma 4, 
che stabilisce:  “ai  fini  della  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  gli  strumenti  di  pagamento 
devono riportare, in relazione a ciascuna posta in essere dalla stazione appaltante e dagli  
altri soggetti di cui al comma 1, il codice identificativo di gara (CIG), attribuito dall'Autorità 
di vigilanza sui contratti pubblici, servizi e forniture su richiesta della stazione appaltante...”;

DATO ATTO che il  codice  identificativo di  gara  (CIG) per  gli  affidamenti  della  
presente determina dirigenziale,  attribuito dall'ANAC, è stato richiesto per ogni singolo 
prestatore di servizio, come risulta da tabella riportata successivamente;

RITENUTO opportuno registrare contestualmente la seguente economia di spesa:

-  € 2.903,60 relativi  all’impegno di  spesa  n.  1181  sul  Capitolo  di  spesa  3052002 
rispetto a quanto preventivato con determinazione dirigenziale n. 496 del 16/06/2023;

CONSIDERATO  che  per  la  realizzazione  dell’evento  in  oggetto  sono  pertanto 
preventivabili le seguenti spese:

Pratica n. 612 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 560 del 05/07/2023 Pag. 4 di 10



FORNITORE DESCRIZIONE Totale Capitolo 
di Spesa

SMART CIG

Iacono Francesco

Cod. Fiscale 
CNIFNC90D19G273J

Notula per 
prestazione 
occasionale 

€ 100,00 (€  
80,00 + 
20% 
ritenuta 
d’acconto)

3052002 Non necessario

Marra Lorenzo

Cod. Fiscale 
MRRLNZ93L05Z133T

Notula per 
prestazione 
occasionale

€ 100,00 (€  
80,00 + 
20% 
ritenuta 
d’acconto)

3052002 Non necessario

Parenti Margherita

Cod. Fiscale 
PRNMGH97E65G393D

Notula per 
prestazione 
occasionale

€ 100,00 (€  
80,00 + 
20% 
ritenuta 
d’acconto)

3052002 Non necessario

Pipia Federico

Cod. Fiscale 
PPIFRC96S27G273F

Notula per 
prestazione 
occasionale

€ 100,00 (€  
80,00 + 
20% 
ritenuta 
d’acconto)

3052002 Non necessario

Roveda Elena

P. Iva
04074580368

Compenso  artista 
prestazione 
occasionale  – 
regime forfettario

€100,00 3052002 ZC53BB7D89

Altro Adele

P. Iva 04561140239

Compenso per la 
front guest

€ 550,00 (€ 
500,00 + Iva 
10%)

3052002  Z6D3BB7486

Centro Diego Fabbri

Corso Armando Diaz, 34

47121 – Forlì

P. Iva 03556880403

Traduzione LIS e 
montaggio 
impianto, 
supporto tecnico-
logistico

€ 610,00 (€ 
500,00 + Iva 
22%) non 
hanno 
splitpayment

3052002 Z4C3BC163B

Incontri Internazionali
Diego Fabbri APS

Corso Armando Diaz, 34

47121 – Forlì

C. F. 92023260406

Audiodescrizione 
con linguaggio dei 
segni 

€ 1.000,00 
onnicompre
nsivi

3052002 Non necessario

ALLESTIMENTI 
ANDREINI srl  Sede 

Noleggio sedie per 
Piazza Primo 

€ 976,00 (€ 
800,00 + Iva 

3052002 Z253BB74BA

Pratica n. 612 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 560 del 05/07/2023 Pag. 5 di 10



Legale e Amm.va: Via 
Romagna, 540 – 47854 San 
Savino di Montescudo-
Monte Colombo (RN)
P. Iva 02210000408

Maggio 22%)

Totale generale  € 3.636,00

VISTI:

- la Legge 241/1990 e ss.mm.ii.;

- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. - Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali

- il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;

- il D.Lgs. n. 50/2016 (Codice dei Contratti) e ss.mm.ii.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

- il  Regolamento Comunale di contabilità armonizzata;

- il Regolamento Comunale per lavori, forniture e servizi in economia;

D E T E R M I N A

1) di approvare, per le motivazione in premessa indicate che si danno per interamente 
richiamate  e  trasfuse,  il  piano  di  spesa  dettagliato  in  narrativa  per  un  importo 
complessivo di € 3.636,00 autorizzando i singoli servizi/forniture;

2) di impegnare la spesa complessiva di  € 3.636,00 sul capitolo di spesa 3052002 “ 
Organizzazione di eventi e manifestazioni per la promozione turistico-culturale” del 
corrente Bilancio 2023, come da tabella sottostante:

Pratica n. 612 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 560 del 05/07/2023 Pag. 6 di 10



FORNITORE DESCRIZIONE Totale Capitolo 
di Spesa

SMART CIG

Iacono Francesco

Cod. Fiscale 
CNIFNC90D19G273J

Notula per 
prestazione 
occasionale 

€ 100,00 (€  
80,00 + 
20% 
ritenuta 
d’acconto)

3052002 Non necessario

Marra Lorenzo

Cod. Fiscale 
MRRLNZ93L05Z133T

Notula per 
prestazione 
occasionale

€ 100,00 (€  
80,00 + 
20% 
ritenuta 
d’acconto)

3052002 Non necessario

Parenti Margherita

Cod. Fiscale 
PRNMGH97E65G393D

Notula per 
prestazione 
occasionale

€ 100,00 (€  
80,00 + 
20% 
ritenuta 
d’acconto)

3052002 Non necessario

Pipia Federico

Cod. Fiscale 
PPIFRC96S27G273F

Notula per 
prestazione 
occasionale

€ 100,00 (€  
80,00 + 
20% 
ritenuta 
d’acconto)

3052002 Non necessario

Roveda Elena

P. Iva
04074580368

Compenso  artista 
prestazione 
occasionale  – 
regime forfettario

€100,00 3052002 ZC53BB7D89

Altro Adele

P. Iva 04561140239

Compenso per la 
front guest

€ 550,00 (€ 
500,00 + Iva 
10%)

3052002  Z6D3BB7486

Centro Diego Fabbri

Corso Armando Diaz, 34

47121 – Forlì

P. Iva 03556880403

Traduzione LIS e 
montaggio 
impianto, 
supporto tecnico-
logistico

€ 610,00 (€ 
500,00 + Iva 
22%) non 
hanno 
splitpayment

3052002 Z4C3BC163B

Incontri Internazionali
Diego Fabbri APS

Corso Armando Diaz, 34

47121 – Forlì

C. F. 92023260406

Audiodescrizione 
con linguaggio dei 
segni 

€ 1.000,00 
onnicompre
nsivi

3052002 Non necessario

ALLESTIMENTI 
ANDREINI srl  Sede 

Noleggio sedie per 
Piazza Primo 

€ 976,00 (€ 
800,00 + Iva 

3052002 Z253BB74BA

Pratica n. 612 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 560 del 05/07/2023 Pag. 7 di 10



Legale e Amm.va: Via 
Romagna, 540 – 47854 San 
Savino di Montescudo-
Monte Colombo (RN)
P. Iva 02210000408

Maggio 22%)

Totale generale  € 3.636,00

Pratica n. 612 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 560 del 05/07/2023 Pag. 8 di 10



3) di registrare contestualmente sul capitolo di spesa 3052002 l’economia di spesa pari 
ad € 2.903,60 relativa all’impegno n. 1181 della determinazione dirigenziale n. 496 
del 16/06/2023;

4) di dare atto che conformemente a quanto previsto dal D.Lgs. n. 136/2010 sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari i singoli operatori economici dovranno presentare la 
relativa dichiarazione di attivazione del  conto corrente dedicato;

5) di dare atto che conformemente a quanto previsto dalla Legge 136 del 13.08.2010 
ed il D.L. n.187 del 12.11.2010 art.7, comma 4, sono stati rilasciati (ed indicati nel  
prospetto  sopra  esposto)  per  ogni  singola  voce  di  spesa  i  relativi  Smart  CIG 
attribuiti dall'ANAC e riportati nella tabella riepilogativa;

6) di dare atto che,  ai sensi  dell'art. 32, comma 14 del suddetto D.Lgs. n. 50/2016, i 
contratti  saranno  stipulati,  trattandosi  di  affidamenti  di  importo  non  superiore  a 
40.000,00 euro, mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in 
un apposito scambio di lettere (acquisto di beni e servizi fuori Mepa);

7) di  provvedere  alla  liquidazione  del  compenso  a  prestazione  eseguita,  mediante 
bonifico  bancario  dietro  presentazione  di  regolare  fattura  elettronica  e  previa 
verifica della regolarità contributiva degli operatori economici tramite DURC;

8) di  dare  atto  che  gli  operatori  economici si  impegnano  a  conformare  i  propri 
comportamenti  ai principi  di  lealtà,  trasparenza,  imparzialità,  buon andamento e 
correttezza  nonché  a  non  compiere  alcun  atto  od  omissione  finalizzato, 
direttamente o indirettamente,  a turbare e/o compromettere il  buon andamento 
dell'azione  amministrativa,  attraverso  irregolarità,  comportamenti  illeciti  e 
violazione di leggi e regolamenti;

9) di dare atto che  gli operatori economici, si obbligano altresì al rispetto del Patto 
D'Integrità adottato ai sensi dell'art. 1 c. 17 L. 190/2012 e approvato con Delibera  
di Giunta n. 2/2017;

10) di dare atto che gli operatori economici  si obbligano nell'esecuzione dei servizi al 
rispetto del Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

11) di attribuire  valore  contrattuale alla  presente determinazione dirigenziale  in  base 
all'art.192  del  D.Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267  Testo  Unico  delle  leggi 
sull'ordinamento degli Enti Locali;

12) di precisare che verranno assolti gli obblighi di pubblicazione previsti per il presente 
atto, ai sensi del D.Lgs n. 33 del 14.03.2013 ss. mm. e ii.  e dell’art. 29 del D.Lgs 
50/2016;

13) di individuare nella Dott.ssa Simonetta Salvetti, la responsabile del procedimento 
per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Pratica n. 612 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 560 del 05/07/2023 Pag. 9 di 10



Ufficio Spesa - Mutui Ufficio Cinema Teatro

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  05/07/2023 
Firmato

Riccardo Benzi / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 612 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 560 del 05/07/2023 Pag. 10 di 10



Importo
ImpegnoAnno

Numero Oggetto CapitoloSub
Beneficiario

Liquidazioni Resta da liquidare
Atto Amm.vo Mandati Residui da riportare

Comune di Cattolica

Impegni
Esercizio: 2023

Codice CIG

SERVIZI CULTURALI - UFFICIO CINEMA-TEATRO: MYSTFEST 2023 50°
PREMIO GRAN GIALLO CITTA' DI CATTOLICA -

2023

1269 3.636,000

DIVERSI - COME DAL SEGUENTE ELENCO

0,00

0,00PR 2023 / 612

3052002 0,00

0,00

Totale subimpegni : Resta da subimpegnare :3.636,00 0,00

SERVIZI CULTURALI - UFFICIO CINEMA-TEATRO: MYSTFEST 2023 50°
PREMIO GRAN GIALLO CITTA' DI CATTOLICA -

2023

1269 100,001

IACONO FRANCESCO

100,00

100,00PR 2023 / 612

3052002 0,00

0,00

SERVIZI CULTURALI - UFFICIO CINEMA-TEATRO: MYSTFEST 2023 50°
PREMIO GRAN GIALLO CITTA' DI CATTOLICA -

2023

1269 100,002

MARRA LORENZO

100,00

100,00PR 2023 / 612

3052002 0,00

0,00

SERVIZI CULTURALI - UFFICIO CINEMA-TEATRO: MYSTFEST 2023 50°
PREMIO GRAN GIALLO CITTA' DI CATTOLICA -

2023

1269 100,003

PARENTI MARGHERITA

100,00

100,00PR 2023 / 612

3052002 0,00

0,00

SERVIZI CULTURALI - UFFICIO CINEMA-TEATRO: MYSTFEST 2023 50°
PREMIO GRAN GIALLO CITTA' DI CATTOLICA -

2023

1269 100,004

PIPIA FEDERICO

100,00

100,00PR 2023 / 612

3052002 0,00

0,00

SERVIZI CULTURALI - UFFICIO CINEMA-TEATRO: MYSTFEST 2023 50°
PREMIO GRAN GIALLO CITTA' DI CATTOLICA -

2023

1269 100,005

ROVEDA ELENA

100,00

100,00PR 2023 / 612

3052002 0,00

0,00

Z4C3BC163B

SERVIZI CULTURALI - UFFICIO CINEMA-TEATRO: MYSTFEST 2023 50°
PREMIO GRAN GIALLO CITTA' DI CATTOLICA - Compenso per la front guest

2023

1269 550,006

ALTRO ADELE

550,00

550,00PR 2023 / 612

3052002 0,00

0,00

Z6D3BB7486

SERVIZI CULTURALI - UFFICIO CINEMA-TEATRO: MYSTFEST 2023 50°
PREMIO GRAN GIALLO CITTA' DI CATTOLICA - Traduzione LIS e montaggio
impianto, supporto tecnico-logistico2023

1269 610,007

CENTRO DIEGO FABBRI

610,00

610,00PR 2023 / 612

3052002 0,00

0,00

Z4C3BC163B

SERVIZI CULTURALI - UFFICIO CINEMA-TEATRO: MYSTFEST 2023 50°
PREMIO GRAN GIALLO CITTA' DI CATTOLICA - Audiodescrizione con linguaggio dei
segni2023

1269 1.000,008

INCONTRI INTERNAZIONALI DIEGO FABBRI APS

1.000,00

1.000,00PR 2023 / 612

3052002 0,00

0,00

Stampato il 04/07/2023 Pagina 1 di 2



Importo
ImpegnoAnno

Numero Oggetto CapitoloSub
Beneficiario

Liquidazioni Resta da liquidare
Atto Amm.vo Mandati Residui da riportare

Comune di Cattolica

Impegni
Esercizio: 2023

Codice CIG

SERVIZI CULTURALI - UFFICIO CINEMA-TEATRO: MYSTFEST 2023 50°
PREMIO GRAN GIALLO CITTA' DI CATTOLICA - Noleggio sedie per Piazza Primo
Maggio2023

1269 976,009

ALLESTIMENTI ANDREINI S.R.L..

976,00

976,00PR 2023 / 612

3052002 0,00

0,00

Z253BB74BA

Totale anno 2023 3.636,00 0,00 3.636,00

0,00 3.636,00

Totale generale 3.636,00 3.636,000,00

3.636,000,00

Stampato il 04/07/2023 Pagina 2 di 2


